



Opfølgende svar på spørgsmål fra informationsmøde d. 17. februar 2025 om Pulje til civilsamfundets udvikling af fællesskaber og aktiviteter for sårbare ældre

Spørgsmål	Svar
Er det muligt at få tilsendt PowerPoint præsentationen?	PowerPoint præsentationen lægges online på ansøgningssiden.
Kan I sige yderligere om puljekriteriet vedrørende forholdet mellem antal deltagere og projektøkonomi?	Størrelsen på det tilskud som søges om, vil blive vurderet ud fra det forventede antal deltagere i målgruppen samt deres behov for at sikre, at midlerne bruges der hvor de giver mest gavn. Det vil være op til en konkret vurdering pba. den enkelte ansøgning at afgøre om budgettet vurderes at stå mål med antallet af potentielle deltagere.
Vil der være en løbende vidensdeling for tilskudsmodtagere, fx i form af netværksmøder, faciliteret af Københavns Kommune?	Det er endnu ikke fastlagt om Københavns Kommune vil facilitere netværksmøder mv. Det vil komme an på karakteren af initiativer som får tilsagn om tilskud.
Skal man indregne lønkroner til deltagelse i statusmøder i ansøgningens budget?	Ja, hvis det af Københavns Kommune vurderes, at udgifterne til løn står mål med det forventede antal af statusmøder.
Er det muligt at ansøge om penge til kurser for frivillige?	Ja, men det vil ifm. ansøgningen blive vurderet, om størrelsen på udgifterne forbundet med kurserne står mål med den primære aktivitet med målgruppen.

21. februar 2025

Center for Ældre og
Innovation
Afdeling for Fællesskaber
Borups Allé 41
2200 København N

EAN-nummer
5798009290403

<p>Skal ansøgningen om lønmidler afhænge af, hvilken profession af medarbejdere man søger midler til at aflønne?</p>	<p>Ja, timelønnen for lønmidler skal svare til de overenskomstbestemte lønninger for medarbejderens profession.</p>
<p>Kan penge søges til at genoptage afholdte indsatser, som tidligere har modtaget støtte?</p>	<p>Ja, så længe at initiativet lever op til puljekriterierne.</p>
<p>Vil der være en ny ansøgningsrunde i efteråret?</p>	<p>Ja, der vil til september 2025 være endnu en ansøgningsrunde. Fra nu af vil puljen blive slået op én gang årligt i september for projekter der løber fra 1. januar det efterfølgende år.</p>
<p>Hvordan vil midler blive udbetalt til flerårige projekter?</p>	<p>Midlerne udbetales én gang årligt afhængig af den givne projektperiode.</p>
<p>Er det muligt at søge midler til forplejning og leje af lokaler?</p>	<p>Der kan søges om midler til forplejning og leje af lokaler, hvis det vurderes relevant ift. projektets realiserbarhed. Leje af lokaler der ikke bruges til den primære aktivitet for målgruppen, men derimod til driftsaktiviteter, skal søges holdt på et minimum.</p>
<p>Skal den ansøgende organisation være frivillig, eller er det tilstrækkeligt at aktiviteten blot udføres af frivillige?</p> <p>Kan en privat enkeltmandsvirksomhed fx søge midlerne mhp. at samarbejde med et bibliotek og deres tilknyttede frivillige?</p>	<p>Det er et kriterie for puljen, at frivillighed er et bærende element.</p> <p>Der kan tildeles støtte til projekter, der:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rekrutterer deres egne frivillige - har deres egne frivillige tilknyttet - samarbejder med fx en forening, kulturinstitution eller andet, der har frivillige til rådighed

Er det påkrævet, at initiativet både har elementer af 1:1- og gruppeintervention?	Nej, det er ikke påkrævet at begge elementer er til stede.
Hvor meget skal frivillighed fylde i initiativet?	Frivillighed skal være et bærende element.
Skal indsatsen fortsætte selvfinansieret efter tilskudsperioden?	Det er ikke et kriterie, at indsatsen fortsætter selvfinansieret. Det er dog et kriterie, at indsatsen skaber bæredygtige fællesskaber, som potentielt kan fortsætte efter tilskuddets ophør.
Er det muligt at dele ansøgningen op i forskellige delelementer så man søger om fx 5 delelementer af det samlede initiativ, men så blot får tilskud til 3 af elementerne, hvis det blot er disse, som vurderes at falde inden for puljens formål?	Ja, tilskud kan blive bevilget til delelementer af ansøgningen. For at modtage finansiering skal delelementet selvstændigt kunne fungere, uden direkte afhængighed af de delelementer som evt. ikke bliver finansieret.
Puljen søger at ramme en målgruppe som er svære at nå. Det kan være at vi håber på at involvere 100 borgere, men at vi i løbet af processen indser, at vi blot kan nå ud til 5. Hvordan forholder vi os til dette?	Forbehold for tilslutning fra målgruppen skal så vidt muligt skrives ind i ansøgningen.
Kan støtte til et flerårigt projekt pludselig frafalde grundet fx manglende progression i indsatsen, hvorefter afholdte udgifter for foreningen ikke dækkes?	Det er kun uforbrugte midler som tilbagebetales i tilfælde, hvor tilskuddet frafalder. De indledende omkostninger dækkes dermed, hvis de stemmer overens med projektets budget.
Kan samtlige puljemidler i 2025 potentielt set blive fuldt udmøntet allerede i denne ansøgningsrunde, så der ikke er penge at søge til ansøgningsrunden i september?	Ja, dette kan potentielt set ske. Det vurderes dog på nuværende tidspunkt usandsynligt.

Er det muligt, at der i tilfælde, hvor der samlet ansøges for midler der ligger over den samlede ramme for puljen i 2025, vil være nogle initiativer som får afslag?	Ja, de bedst egnede initiativer udvælges som tilskudsmodtagere, hvorfor der potentielt kan være ansøgninger som får afslag.
Skal udgifter til revision indregnes i budgettet?	Ja, hvis der ansøges om mere end 500.000 kr.
Skal projektperioden følge tidspunkterne for de forskellige ansøgningsrunder, eller kan man allerede nu ansøge midler til et projekt der fx først starter om et år?	Projektperioden for projektet skal times med den relevante ansøgningsrunde. Ansøgningsrunden fra 1.-28. februar 2025 er rettet mod 1-2-årige initiativer, med opstart omkring 1. maj 2025. Ansøgninger til projekter med opstart omkring d. 1. januar 2026 skal meldes ind i ansøgningsrunden til september.

Til orientering vil der blive afholdt halvårslige statusmøder mellem bevillingsmodtager og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune.